2009年 2月
お得意様各位

大日本住友製薬株式会社一部製品の日医工株式会社への承継について

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社は大日本住友製薬株式会社が製造販売しておりました下記の製品について、

製造販売権を承継することになりましたのでご案内申し上げます。

今後、製造販売権の承継に伴い多々ご面倒をおかけすることとなりますが、諸事情ご賢察の上、

ご了承賜りますようお願い申し上げます。

尚、この承継に伴い２００９年２月１日より弊社が製造販売元として、情報の提供と収集活動

を実施いたしますが、特約店からの販売は２００９年２月９日の予定ですので、引き続きご愛顧

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

●承継品一覧

販 売 名 規格・単位 包 装 統一商品コード

ﾊﾞﾗ0030 錠 376-55211-0
ヱフェドリン「ナガヰ」錠 25 ㎎ 25 ㎎ 1 錠

ﾊﾞﾗ0120 錠 376-55212-7

ヱフェドリン「ナガヰ」注射液 40 ㎎ 4％1mL1 管 10 管 376-55171-7

カルチコール注射液 8.5％5mL 8.5％5mL1 管 50 管 376-55161-8

カルチコール注射液 8.5％10mL 8.5％10mL1 管 50 管 376-55181-6

カルチコール末 1g ﾊﾞﾗ0500g 376-55131-1

セキコデシロップ ※ 10mL 500mL 376-55261-5

PTP00100 錠 376-55311-7

PTP00500 錠 376-55312-4 ドルコール錠 250 ㎎ 250 ㎎ 1 錠

PTP01000 錠 376-55313-1

パパベリン塩酸塩注射液 4％1mL1 管 10 管 376-55151-9

※セキコデシロップにつきましては、弊社に販売移管いたしますが、製造販売元は当面、大日本住

友製薬株式会社が継続する予定です。

●お問い合わせ

日医工株式会社 お客様サポートセンター

〒９３０－８５８３ 富山市総曲輪１丁目６番地２１

  ・ ０１２０－５１７－２１５
受付時間／月～金９：００～１７：００（祝日・当社休日を除く）
・FAX：０７６－４４２－８９４８

●特記事項
しばらくの間は、大日本住友製薬株式会社製品に弊社のバーコードシールを貼付しました製品を販売

させて頂きます。（製品個装箱、注射剤の直接容器等に変更はございません。）

その製品がなくなり次第、順次変更品（弊社包装仕様）に切り替えさせて頂きます。

●新旧コード変更について

気管支拡張・鎮咳剤

ヱヱフフェェドドリリンン「「ナナガガヰヰ」」錠錠 2255 ㎎㎎                 日本薬局方 エフェドリン塩酸塩錠

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準医薬品コード（変更なし） ２２２１００２ F１０１７

ﾊﾞﾗ0030 錠

4 9 8 7 1 1 6 1 9 4 7 1 6  4 9 8 7 3 7 6 5 5 2 1 1 0
ＪＡＮコード

ﾊﾞﾗ0120 錠

4 9 8 7 1 1 6 1 9 4 9 1 4  4 9 8 7 3 7 6 5 5 2 1 2 7

ﾊﾞﾗ0030 錠 １１６－１９４７１－６ ３７６－５５２１１－０
統一商品コード

ﾊﾞﾗ0120 錠 １１６－１９４９１－４ ３７６－５５２１２－７

ﾊﾞﾗ0030 錠
(01)14987116194713 (01)14987376552117

販売包装単位コード

ﾊﾞﾗ0120 錠
(01)14987116194911 (01)14987376552124

気管支拡張・鎮咳剤，昇圧剤

ヱヱフフェェドドリリンン「「ナナガガヰヰ」」注注射射液液 4400 ㎎㎎            日本薬局方 エフェドリン塩酸塩注射液

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準医薬品コード（変更なし） ２２２１４００ A２０１０

ＪＡＮコード 1mL×10 管

4 9 8 7 1 1 6 1 9 6 7 1 0  4 9 8 7 3 7 6 5 5 1 7 1 7

統一商品コード 1mL×10 管 １１６－１９６７１－０ ３７６－５５１７１－７

販売包装単位コード 1mL×10 管
(01)14987116196717 (01)14987376551714

調剤包装単位コード 1mL×10 管
(01)04987116560085 (01)04987376551793

カルシウム補給剤

カカルルチチココーールル注注射射液液 88..55％％55mmLL                     グルコン酸カルシウム注射液

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準医薬品コード（変更なし） ３２１３４００Ａ２０４７

ＪＡＮコード 5mL×50 管

4 9 8 7 1 1 6 4 7 1 3 1 2  4 9 8 7 3 7 6 5 5 1 6 1 8

統一商品コード 5mL×50 管 １１６－４７１３１－２ ３７６－５５１６１－８

販売包装単位コード 5mL×50 管
(01)14987116471319 (01)14987376551615

調剤包装単位コード 5mL×50 管
(01)04987116560207 (01)04987376551694

カルシウム補給剤

カカルルチチココーールル注注射射液液 88..55％％1100mmLL                    グルコン酸カルシウム注射液

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準医薬品コード（変更なし） ３２１３４００Ａ３０４３

ＪＡＮコード 10mL×50 管

4 9 8 7 1 1 6 4 7 1 4 1 1  4 9 8 7 3 7 6 5 5 1 8 1 6

統一商品コード 10mL×50 管 １１６－４７１４１－１ ３７６－５５１８１－６

販売包装単位コード 10mL×50 管
(01)14987116471418 (01)14987376551813

調剤包装単位コード 10mL×50 管
(01)04987116560214 (01)04987376551892

カルシウム補給剤

カカルルチチココーールル末末                       日本薬局方 グルコン酸カルシウム水和物

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準医薬品コード（変更なし） ３２１３００１Ｘ１０４５

ＪＡＮコード ﾊﾞﾗ0500g

4 9 8 7 1 1 6 4 7 0 2 1 6  4 9 8 7 3 7 6 5 5 1 3 1 1

統一商品コード ﾊﾞﾗ0500g １１６－４７０２１－６ ３７６－５５１３１－１

販売包装単位コード ﾊﾞﾗ0500g
(01)14987116470213 (01)14987376551318

鎮咳去痰剤

セセキキココデデシシロロッッププ      ジヒドロコデインリン酸塩・エフェドリン塩酸塩・塩化アンモニウムシロップ

※販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準医薬品コード（変更なし） ２２４９１０５Ｑ１０２９

ＪＡＮコード 500mL

4 9 8 7 1 1 6 1 9 1 8 2 1  4 9 8 7 3 7 6 5 5 2 6 1 5

統一商品コード 500mL １１６－１９１８２－１ ３７６－５５２６１－５

販売包装単位コード 500mL
(01)14987116191828 (01)14987376552612

※製造販売元は当面、大日本住友製薬株式会社が継続する予定です。

抗菌性化学療法剤

ドドルルココーールル錠錠 225500 ㎎㎎                                  ピペミド酸錠

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準医薬品コード（変更なし） ６２４１００２Ｆ１１０７

PTP00100 錠

4 9 8 7 1 1 6 6 7 3 0 1 3  4 9 8 7 3 7 6 5 5 3 1 1 7

PTP00500 錠

4 9 8 7 1 1 6 6 7 3 1 1 2  4 9 8 7 3 7 6 5 5 3 1 2 4

ＪＡＮコード

PTP01000 錠

4 9 8 7 1 1 6 6 7 3 2 1 1  4 9 8 7 3 7 6 5 5 3 1 3 1

PTP00100 錠 １１６－６７３０１－３ ３７６－５５３１１－７

PTP00500 錠 １１６－６７３１１－２ ３７６－５５３１２－４ 統一商品コード

PTP01000 錠 １１６－６７３２１－１ ３７６－５５３１３－１

PTP00100 錠
(01)14987116673010 (01)14987376553114

PTP00500 錠
(01)14987116673119 (01)14987376553121 販売包装単位コード

PTP01000 錠
(01)14987116673218 (01)14987376553138

血管拡張・鎮痙剤

パパパパベベリリンン塩塩酸酸塩塩注注射射液液                    日本薬局方 パパベリン塩酸塩注射液

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準医薬品コード（変更なし） １２４３４００Ａ１０１６

ＪＡＮコード 1mL×10 管

4 9 8 7 1 1 6 0 6 4 0 2 6  4 9 8 7 3 7 6 5 5 1 5 1 9

統一商品コード 1mL×10 管 １１６－０６４０２－６ ３７６－５５１５１－９

販売包装単位コード 1mL×10 管
(01)14987116064023 (01)14987376551516

調剤包装単位コード 1mL×10 管
(01)04987116560115 (01)04987376551595